
C/ Dr Luis Montes, s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl. 91 664 86 00 
e-mail: dirges.hmtl@salud.madrid.org
https://www.comunidad.madrid/hospital/
mostoles/

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010)) 

RESOLUCIÓN  DE 18 DE DICIEMBRE DE 2025 DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES POR LA QUE SE ACUERDA LA UNIFICACIÓN DE PROCESOS 
SELECTIVOS PARA LA COBERTURA TEMPORAL DE PUESTOS DE FACULTATIVO 
ESPECIALISTA EN MEDICINA INTERNA EN EL HOSPSITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES 

Habiéndose publicado Resolución de fecha 21 de octubre de 2025, de la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario de Móstoles, por la que se convocaba la cobertura temporal de puestos de 
Facultativo Especialista en diversas especialidades, entre ellas Medicina Interna. 

Constando que en el listado definitivo de personas admitidas de dicha convocatoria figuran incluidas 
dos aspirantes que, asimismo, forman parte del listado de aspirantes pendiente de resolución 
correspondiente a la convocatoria de fecha 13 de mayo de 2025, de la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario de Móstoles, para la cobertura temporal de un puesto de Facultativo 
Especialista en Medicina Interna en el Hospital Universitario de Móstoles. 

Considerando la conveniencia de evitar duplicidades, así como de optimizar la gestión 
administrativa y garantizar la igualdad de oportunidades entre las personas aspirantes. 

Visto lo anterior y en uso de las competencias atribuidas, esta Dirección Gerencia 

RESUELVE 

Primero. Acordar la unificación de ambos procesos selectivos, con el fin de garantizar una mayor 
eficiencia en la gestión y ampliar la cobertura de plazas vacantes mediante la convocatoria más 
reciente, publicada con fecha 21 de octubre de 2025. 

Segundo. Publicación de la presente Resolución en los medios oficiales correspondientes, para 
general conocimiento y a los efectos oportunos. 

Móstoles, 18 de diciembre de 2025 
EL DIRECTOR GERENTE DEL  

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
03

74
07

39
77

39
86

20
09

43

Ref: 67/452413.9/25


		2025-12-19T11:13:09+0100




